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type og den frygt, der kunne ligge i fremtiden, at 
der skal kunne ageres meget hurtigt. Vi har fuld- 
stændig tiltro til, at den til enhver tid siddende 
minister vil handle retmæssigt i forhold til de 
her ting, for at vi kan skætpe vores sikkerhed og 
også i et samarbejde med udlandet agere hurtigt 
på sager af den her type. 

Kl. 14:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 14:01 
Per Clausen (EL): 
Det er jo en kendt sag, at der skal handles hur- 
tigt, og derfor var det også overraskende, at det i 
sin tid tog flere år at få sat et effektivt stop for 
salg af gødning, hvorom man ved, at det kan la- 
ves til bomber. 

Men det, jeg skal forstå på hr. Flemming Møl- 
ler Mortensen, er, at det nu er blevet Socialde- 
mokratiets princip i terrorbekæmpelsens hellige 
navn at sige, at man har fuld tiltro til de nuvæ- 
rende ministre og til alle kommende ministre; de 
vil under ingen omstændigheder misbruge det 
her, det er man fuldstændig sikker på. 

Hvis man baserer retsstaten og retsprincip- 
perne på en så grænseløs tillid, ikke bare til den 
nuværende regering og den nuværende mini- 
ster, men til alle fremtidige ministre, har man ef- 
ter min mening opgivet et grundprincip ved 
retssystemet. 

Kl. 14:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:02 
Flemming Møller Mortensen (S): 
For Socialdemokraterne er retssikkerheden hæ- 
vet over alt andet, og vi synes ikke, at den bliver 
kompromitteret af et lovforslag som det her. Til 
gengæld er det et lovforslag, som sikrer, at vi 
kan agere hurtigt på udviklingen 홢 og det her er 
jo ikke det eneste område, hvor man har ramme- 
lovgivning. Vi har fuld tillid til, at den her lov- 
givning vil blive fulgt nøgternt og stramt, og at 
der kun vil blive grebet ind i de situationer og 
over for de stoffer og materialer, som er en reel 
risiko for vores sikkerhed. 

Kl. 14:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren og går videre i ord- 
førerrækken. Hr. René Christensen er den næste 
ordfører. 

Kl. 14:03 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Det her lovforslag er jo desværre et tydeligt ud- 
tryk for, hvad det er for en tid, vi lever i. Dansk 
Folkeparti er selvfølgelig enig i, at det er nød- 
vendigt med klare regler for opbevaring og salg 
af biologiske stoffer og andre materialer. Formå- 
let med lovforslaget er at sikre, at visse biologi- 
ske stoffer, fremføringsmidler og relaterede ma- 
terialer kun anskaffes eller produceres til fredeli- 
ge formål og ikke til anvendelse i anslag mod 
mennesker i form af terror. 

Forslaget søger ligeledes at sikre alle kompo- 
nenter, der indgår i biologiske våben, såsom 
fremføringsmidler og relaterede materialer, her- 
under komponenter, der kan have dobbelt an- 
vendelse. Det er en del af Danmarks nationale 
terrorplan, og ligeledes er det medvirkende til, 
at vi lever op til relevante internationale forplig- 
telser. 

Dette lovforslag er også udformet sådan, at 
loven kan udvikle sig i takt med udviklingen og 
den tid, vi lever i. Der kan tilføres materialer, 
som på nuværende tidspunkt ikke er omfattet af 
lovforslaget, men som vurderes på et senere 
tidspunkt at kunne anvendes i biologiske anslag 
rettet mod mennesker. 

Der er kommet en del høringssvar, langt de 
fleste positive. Der har været høringssvar, som 
har haft spørgsmål til kontrollen, eksempelvis af 
eksport af biologiske stoffer m.v. Her er det ikke 
hensigten at fastsætte bestemmelser, da dette 
område på nuværende tidspunkt er reguleret af 
EU-regler. Virksomhederne skal alene indberette 
antallet af enheder, der eksporteres. Selvfølgelig 
vil der blive en smule administration, men det er 
prisen for sikkerheden. 

Det er vigtigt for Dansk Folkeparti, at der 
hele tiden er fokus på den desværre meget nega- 
tive udvikling, der sker i verden med hensyn til 
terror. Derfor er vi selvfølgelig positive over for 
dette lovforslag, og vi ser frem til udvalgsarbej- 
det. 

Kl. 14:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så går vi videre i 
ordførerrækken. Hr. Karl H. Bornhøft som ord- 
fører. 

Kl. 14:05 
(Ordfører) 
Karl H. Bornhøft (SF): 
Jeg vil starte med at sige, at indtil jeg hørte den 
første ordfører, hr. Preben Rudiengaard, var jeg 


